Sermo

XXXIII

tādē totū corpus in cruce expādīt et pforat ¶ Tercio fuit dolor xp̄i maximus ppter genus passionis et mortis. qz mors cōfiroz in cruce fuit acerbissima et hoc qz tales cōfigurunt in locis nervosis z maxime sensibilibus .s. in manibz z pedibus. z ex hoc qz ip̄m corp̄is pendētis cōtinue auget dolorē. Nō em̄ habuit sustentatōnē corp̄is illud magnū et pfectū nisi vulnera quatuor in q̄bus pēdebat ex quo valde distendebat et lacerabat. et ex h̄ fuit crucifixo acerbissima. qz dolor in ista passione diuturnior est. nō em̄ tales cito moriuntur sic gladio interempti. imo dñs tribuorū pēdebat in cruce i isto int̄fissimo dolore. De hoc loquens Augusti. sup̄ Johan. d. Ista morte cruce nihil erat peius inter oīa genera mortū. et dedit ibidē qz ista mors erat maior opprobriū maioris supplicij. longior ex̄ter minij. Subdit qz passione et morte cruce nihil erat tūc in carne intolerabili. z nihil est cruce in frōte gloriosius ¶ Quarto fuit dolor passionis christi maximus propter etatis sue qualitatē. Mortuū em̄ fuit in etate in qua maxime videt hoīs robur et fortitudo z oīa vitalia tūc sūt vivacissima et ideo maior est dolor i t̄li etate z mors innaturalior z cū maiori violētia z dolore ¶ Quinto fuit rōne finis passionis. Fuit enī finis passionis liberatio generis hūani a peccō z satisfactio p peccis totius mūdi. ppter hoc em̄ dñs patiebat z moriebat vt p hoc genus humanū redimeret p totius mūdi peccatis satisfaceret. Et ideo vt vult san. Tho. vbi sup̄ra. Tātū dolorē

assumpsit dñs voluntarie qz erat proportionatus magnitudini subiecti fructus q̄ inde seq̄bat. Erat cū sufficiens satisfactio p oīm peccis. z licet minimus dolor xp̄i sufficisset p peccis oīm hoīm et hoc ppter dignitatē diuine p̄sone ex q̄ infinitaz habuit virtutē. tñ vt dicit. s. Tho. Christ⁹ voluit humanū genus liberare a peccis nō p̄tate. s. iusticia Et ideo nō solū arēdit q̄tā virtutem haberet dolor eius sed etiam quātus sufficeret fm̄ naturā hūanā ad tantā satisfactōz. et videt sic posse intelligi. s. qz dñs nō cōtēntus fuerit vt pateret p nobis dolorē quē lesio exterior sibi poterit inferre. sed vt esset plenior satisfactio p factis peccis n̄ris auxit dolorē sponte tñ assumpsit vt esset sufficiens z plena vel sufficiens satisfactio p peccis totius mūdi quez ppter imēsam multitudinē z infinitā magnitudinē peccōz op̄ruit esse intēntissimū. Et ist⁹ z alijs s̄libus causis p̄z qz sensibilis dolor corp̄is xp̄i passionis fuit maximus inter oēs dolores hui⁹ vite. ¶ Secūdo declarat q̄tā tristitia interior xp̄i tpe passionis sue fuit maxima int̄ oēs tristitias hui⁹ vite z similit̄ ex pl̄ibus causis. ¶ Pr̄ia fuit multitudo et magnitudo peccōz p q̄b⁹ tristat⁹ est. nā ip̄e tristabat p peccis oīm hoīm p̄ntuz p̄tōz z futōz. z ista tristitia i eo excessit lōge z inestimabilē oēs tristitia cuiuscūqz cōtristati. sic peccā totū mūdi p q̄bus tristabat innumerabilē pl̄a fuerūt peccis cuiuscūqz cōtristati. ¶ Sc̄da cā fuit claritas z gnitōis sue tāto ei q̄s plus detestat peccatū z tāto sibi plus displicet q̄to p̄fecti⁹ noscit neq̄ciā siue maliciā peccati